
 
TŘIBŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ 

LVÍČEK  
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

BŘEZEN  2025 

   

         
 

Vážení a milí spoluobčané,  

nový rok už je v plném proudu a my doufáme, že jste vykročili tou 

správnou nohou. Pomalu a jistě přichází jaro, stromy obrážejí své koruny a 

květinové záhonky plní také svoji okrasnou funkci.  

I v tomto roce nás čekají akce a to jak kulturní tak i sportovní. 

Touto cestou bychom rádi poděkovali Vám všem, kteří se podílíte na 

společenském životě v obci, ať už jako organizátoři akcí nebo jako 

pravidelní účastníci. 

Závěrem bychom Vám chtěli popřát hezké svátky velikonoční. Snad nám 

bude počasí přát a užijeme si dny volna. 



 

Vážení a milí spoluobčané, 

 

jak už je zvykem po pár měsících opět vychází náš občasník „Lvíček“. Po 

mírné zimě, kdy nebylo dost slunečných dnů, se snad už konečně dočkáme 

lepšího počasí a více sluníčka. Budeme si tedy přát, aby počasí bylo 

vyrovnané a my si užili jak tepla a sluníčka tak i dostatek vláhy pro naše 

zahrádky.  

A nyní ke stavebním činnostem. Oprava vozovky kolem stodol, která je 

v dezolátním stavu, respektive její generální oprava se blíží k její realizaci. 

Projektová dokumentace i žádost o poskytnutí dotace na tuto akci se blíží 

zdárně ke konci a doufáme, že se tato akce brzy uskuteční. 

Další stavební akce se uskuteční je výstavba rodinných domků zrcadlově s 

„Habeší“, to je na poli od vsi za autobusovou zastávkou směrem na Dřenice. 

Tato rozsáhlá akce je v investování soukromé firmy. V současné době se 

zpracovává projekt. 

Na závěr bych rád apeloval na návštěvníky našeho hřiště, aby neničili 

zařízení, které je určeno pro naše nejmenší občánky a jejich opravy jsou 

finančně náročné. 

Přeji Vám mnoho sil do jarních dnů a užívejte si nadcházející zahradnickou 

sezónu.  

  

Ing. Jaromil Mádlo 

starosta obce 



 

  Obnova venkova : 

Díky dotaci plánujeme opravit okapy a střechu ve víceúčelovém zařízení v 

Třibřichách . Náklady na opravu firmou Střeko Chrudim s.r.o. jsou 

vypočítány na 280 000,- Kč z toho dotace bude činit 140 000,-Kč. Termín 

realizace díla je naplánován na květen-červenec 2025. 

Oprava klubovny víceúčelového zařízení: 

Po předložení nabídek na opravu byla vybrána místní firma p. Milan Jurnikl. 

Celkové náklady na opravu činí přibližně 210 000,-Kč  

     

 

Remízek: 

Z Mikroregionu západně od Chrudimi 

jsme získali dotaci na pořízení 

odpočinkového přístřešku , který je 

součástí budování cyklostezek v našem 

kraji. Ostatní financování proběhlo 

z rozpočtu obce.  

 

 



 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

Platba stočného 

fakturace je prováděna pololetně Termín oznámíme výzvou 

rozhlasem nebo sms zprávou, a to vždy na konci měsíce června a 

prosince. 

• výše stočného pro rok 2025 byla spočítána  

firmou EKOMONITOR a zůstává stejná jako v minulém roce :     

55,- Kč za m3 

Přehled financování kanalizace do konce roku 2024 

zůstatek úvěru KB k 31.12.2024           16 468 080,00 Kč 

splaceno do                  12/2024                1 531 920,00 Kč 

úroky úvěru do               12/2024                   886 316,00 Kč  

 

 

Odpadové hospodářství 

Do konce roku 2024 jsme vybrali za odpady od občanů 152 250,-Kč.   

Další náš příjem je 78 576,-Kč za tříděný odpad od EKO-KOMU.  

Veškeré výdaje za svoz odpadu do konce roku 2024 činily 395 084,-Kč.  



 

Připomínáme, že … 

Svoz komunálního odpadu : Svoz provádí společnost AVE 

Nasavrky každý sudý čtvrtek. Vzhledem ke střídání posádky svozové 
firmy nelze určit přesný čas vývozu nádob v určitých lokalitách. 
Z tohoto důvodu doporučujeme připravit popelnice ke krajnici vozovky 
již ve středu večer. 

Kontejnery na tříděný odpad 

Papír ukládejte do kontejnerů 1100 l modré barvy   

Plast ukládejte do kontejnerů 1100 l žluté barvy    

Sklo odkládejte do kontejnerů 1100 l zelené barvy  

Žádáme občany, aby odpady ukládali přímo do kontejnerů 
a udržovali pořádek v jejich okolí. Děkujeme.  

Poplatky na rok  0  

Poplatek za psy: za   psa  00, Kč rok

za každého dal ího 300, Kč rok
za psa , jehož držitelem je osoba star í    let :  00, Kč rok
za každého dal ího , jehož držitelem je osoba star í    let :   0, Kč rok

Poplatky za komunální odpad:
Osoba, která je přihlá ena k trvalému pobytu v obci:  00, Kč

Osoba star í   let :  00, Kč rok

Vlastník nemovitos  umístěnéna území obce
                                                                        
                              00, Kč rok

Poplatky jsou splatné do 3       0  v hotovos  na obecním úřadě nebo
převodem na účet obce u Komerční banky číslo  0   3  0 00, jako

variabilní symbol uvádějte číslo popisné  



Svoz použitého jedlého oleje a jedlých tuků: Naplníte PET lahev 

se  roubovacím uzávěrem použitými jedlými oleji/tuky a vhodíte do černé 

popelnice , která je umístěna za obecním úřadem. 

Objemný odpad: probíhá v naší obci 2x do roka na jaře a na 
podzim. V roce 2025 to bude 16.4.2025 a 17.9.2025 

Železný šrot : můžete vhazovat do kontejneru ve dvoře obecního 
úřadu  

Biologický odpad: lze odkládat do kontejneru , který je umístěný 
za hřištěm u stodol. Kdo si ještě nevyzvedl klíč od kontejneru, 
staví se na obecním úřadě. 

Seznam přijímaných odpadů: 

• Biologicky rozložitelný odpad (tj. tráva, listí, rostlinný odpad 
ze zahrad, hotové štěpky, prořezy dřevin, větve do maximálně Ø 
3,5 cm) 

 

Pojízdná prodejna Beru ka: zajíždí každý pátek v čase 8,30/8,40 

hodin 

Doveze vám:  

• Uzeninu (Řeznictví 

Bylany a Čejka) 

• Pečivo (Pekařství 

Dymák) 

• Zákusky (Cukrárna 

Choceň) 

• Základní potraviny 

• Základní drogérie 

• Zelenina a ovoce 

• Mléčné výrobky 



•   
• Platba možná i kartou  

• Tel: 773 800 660 
   

  

Skládací stůl na stolní tenis: je umístěn v tělocvičně „Víceúčelového 

zařízení“ (bývalá škola). Je k dispozici v em občanům Třibřich ZDARMA. 
Odpovědnou osobou v této věci je pan Martin Novotný (mobil: 607 930 
115). Lze si domluvit termíny a on Vás seznámí s provozním řádem a dá 

Vám všechny potřebné informace. 

Východočeské divadlo Pardubice  

a Divadlo Karla Pippicha: 

Obecní úřad zakoupil pro 
občany Třibřich 4 abonentky na 
divadelní představení skupiny N 
v Pardubicích a po 2 
abonentkách skupiny A a B 

v Chrudimi.  

Kdo máte zájem, hlaste se na obecním úřadě nebo volejte              
724 914 961 

Cvičení pro ženy: 

Cvičení probíhá ve víceúčelovém zařízení cvičení žen (aerobic, pilates i 

jóga), a to vždy ve středu od    00 do 19.00 hod.  



 

Obecní úřad :  č t    9 687 104, 724 914 961           

Internetové stránky obce: www.obectribrichy.cz  

e-mail: outrib@iol.cz ,  outrib@email.cz 

- starosta: Ing  Jaromil M á d l o, 724 186 289, 
jaromil.madlo@seznam.cz 

- místostarosta: Vladislav Novotný,  0  246 515 

starosta.outrib@email.cz 
 
- účetní: Marie Prchalová, 724 914 961 

 

Vandalismus na hři ti 

Na fotkách níže, můžete vidět, co za 

sebou zanechaly osoby, které si ničeho 

neváží . Bohužel nás tato situace 

donutila k tomu , abychom instalovali 

kamerový systém se záznamem na 

místním hřišti a u odpadových 

kontejnerů v centru obce. V případě 

poničení nebo odcizení předáme 

záznam přestupkové komisi 

a Policii ČR k řešení. 

    

 

 

 

http://www.obectribrichy.cz/
mailto:outrib@iol.cz
mailto:jaromil.madlo@seznam.cz
mailto:starosta.outrib@email.cz


 

 

Stejně tak bude naloženo s poničeným 

osvětlením, které rovněž podlehlo 

nejspíše vandalismu místích občanů. 

  

          

 

             

Ze života obce 

Na co se můžeme tě it? 

5.4.2025  Posezení s hudbou   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



12.4.2025   Sběr železného odpadu 

SDH Třibřichy pořádá Sběr 

železného odpadu v sobotu 

12.4.2025 od 9,00hod. Železo 

připravte před své domy, 

svozové auto hasičů bude 

vesnicí projíždět po 9 hodině. 

Případnou pomoc hasičů 

s vynesením železa si 

domluvte na tel. 773 226 981.  

 

 

 

14.4.2025   Očkování psů 

               

 



 

16.4.2025 Sběr nebezpečného odpadu 

 

Ve středu    dubna  0   proběhne sběr nebezpečného a 

objemného odpadu. 

 Od 16.00 do 17,30 hodin bude před obecním úřadem přistaveno 

auto s kontejnerem a posádkou, která si bude odpad přebírat!!! 

 

Vážení spoluobčané: Neukládejte odpad na žádná jiná místa!  

 

 

30.4.2025   Pálení čarodějnic 

17.5.2025   Oslavy SDH Třibřichy 

7.6.2025     Dětská hasičská soutěž-dopoledne  

                     Den dětí-odpoledne 

 

Bližší informace o plánovaných akcích budou vždy zveřejněny na 

obecní vývěsce, na stránkách obce www.obectribrichy.cz , sms 

infokanálem a místním rozhlasem 

http://www.obectribrichy.cz/


 

STALO SE … 
 
12.10.2024 Uspávaní broučků a stra idelná 
cesta  
Krásná a vydařená akce, kdy děti uložily svého 
broučka k zimnímu spánku a poté se vydaly na 
strašidelnou cestu přes hřiště, kde je čekalo nejedno 
překvapení. Po zdařilé cestě se mohly občerstvit ve 
víceúčelovém zařízení a shlédnout pohádku. 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



16.11.2024 Posezení s reprodukovanou hudbou 

 

 
 

  

29.11.2024 Rozsvěcení vánočního stromečku s dílničkou pro děti 

   Již po druhé jsme se setkali s novým pojetím adventu. Akce byla 

obohacena o vánoční jarmark včetně dílničky pro děti a občerstvení.     

      



    

       

        

    



7.12.2024 Mikulá ská besídka 

  

  

 



 

STALO SE …… 

Tříkrálová sbírka 

Farní Charita Chrudim děkuje Všem, 

kdo se na sbírce podíleli a občanům, 

kteří do sbírky přispěli. 

Bylo vybráno krásných 7 467,- Kč 

 

  

Drůbežárna 
Mírovka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SDH Třibřichy 

 

Dne 3.3.2025 se opět rozeběhl kroužek mladých hasičů, který 
nově povedou vedoucí Lukáš a Lenka Tobiškovi. Tímto bychom 
rádi poděkovali Radimu Podlouckému a Kateřině Fialové za 
vedení kroužku v minulých letech. 

Jako každý rok, tak i letos soutěžní sezonu zahájíme 
v Třebosicích – „Otvíráním studánek“. Zúčastníme se s dětmi i 
dalších soutěží např.: v Čepí, Licomělicích, Dubanech atd. Těšíme 
se na oslavy výročí SDH Třibřichy, které proběhnou v květnu a 
červnovou okrskovou soutěž v Třibřichách spojenou 
s odpoledním dětským dnem. Kromě soutěží se mladí hasiči 
zapojí také do příprav na čarodějnice, sběru železa a prodeje 
„Kytiček“ na podporu léčby rakoviny. 

V tomto roce plánujeme společné výlety plné zážitků a 
dobrodružných výprav. Za každého nového člena mladých 
hasičů budeme rádi. 

Dětem, i všem ostatním přejeme úspěšnou sezonu 2025. 

 

                            Za kroužek mladých hasičů Lukáš a Lenka Tobiškovi     

 

  

 

   

 

 
 



 

Knihovna  

Půjčovní doba: středa   16:00 - 18:00 

Vaše knihovnice Zdena   

                                                            

  

 

 

knihovna.tribrichy@seznam.cz 

telefon 721 949 772 

 

 



                                    Trocha historie  

 

 

Třibřišský zpravodaj „LVÍČEK“ březen 2025 na Obecním úřadě Třibřichy. 
 

www. ObecTribrichy.cz    outrib@iol.cz 
 

 

mailto:outrib@iol.cz

